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Vážení spoluobčané,  
v novém roce, na přelomu měsíce února a března, se do Vašich domácností dostává aktuální 
vydání Rohovského zpravodaje. V jeho úvodu bych Vás rád seznámil s podobou plánovaných 
stavebně-investičních akcí, které bychom v tomto roce rádi zrealizovali. 
Výstavba čističky odpadních vod pro objekt Domu služeb -   V rámci rekonstrukce spojené 
s výměnou technologie zpracování o odvádění odpadních vod dojde ke zrušení stávající 
kapacitní odpadní jímky a její nahrazení v podobě uložení čističky odpadních vod s následným 
napojením na systém obecní kanalizace. Na základě obdržených cenových nabídek byla 
zastupitelstvem obce vybrána a schválena nabídka s nejnižším cenovým podáním od 
společnosti RN STAVBY s r. o., ve výši 360 667,12 Kč s DPH. Po dokončení bychom následně 
chtěli přistoupit k úpravě volného a v současnosti oploceného pozemku s travnatým povrchem, 
a to do podoby zpevněného povrchu tvořeného z betonových zatravňovacích prefabrikátů. Tím 
dojde k rozšíření kapacity zpevněných ploch sloužících k možnosti zaparkování vozidel mimo 
přilehlou komunikaci. 
Výstavba vodovodního řadu spojená se zřízením vodovodních přípojek pro uživatele na 
ul. Opavská -      V současnosti očekáváme vydání Územního rozhodnutí ze strany stavebního 
úřadu v podobě souhlasného stanoviska. Poté ihned přistoupíme na základě výběrového řízení 
k výběru zhotovitele s využitím možnosti dotační podpory. Rozpočet pro tuto akci je stanoven 
ve výši 2 389 665,- Kč s DPH. 
Výstavba víceúčelového hřiště - ul. Luční, v areálu CVA -   Přípravné práce před samotnou 
výstavbou víceúčelového hřiště pro pět druhů sportů o rozměrech 36x18 m v dané lokalitě již 
započaly. Stavebně investiční akce s rozpočtem 5 418 382,- Kč s DPH byla v proběhlém 
výběrovém řízení na zhotovitele vysoutěžena v podobě vítězné cenové nabídky společnosti 
Sportovní hřiště s.r.o. ve výši 3 512 216,57 s DPH. Na základě žádosti obce Rohov o poskytnutí 
dotace v rámci vyhlášeného dotačního titulu REGIONY 2024 z Národní sportovní agentury 
byla obci poskytnuta dotace ve výši 2 458 551,62 Kč. Ukončení prací spojených s předáním 
díla je stanoveno na termín 8/2025. Rovněž bychom chtěli v této souvislosti vyřešit 
problematiku užívání hřiště ze strany jeho uživatelů a to prostřednictvím on-line rezervačního 
systému. Osobně věřím, že pokud nedojde v průběhu stavebních akcí k zásadním problémům, 
dojde k otevření hřiště pro veřejnost v kratším než předpokládaném termínu. 
___________________________________________________________________________ 
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pokračování ze str. 1 
Rekonstrukce objektu v areálu fotbalového areálu TJ Spartak Rohov, úprava plochy pro 
hasičský sport -   Na základě vyhodnocení stavebně technického stavu budovy objektu TJ 
Spartak Rohov byla vypracována projektová dokumentace na provedení výměny střešní krytiny 
budovy, instalaci plynového kondenzačního kotle pro vytápění budovy spolu s instalací nových 
radiátorů v celé budově. Dále je plánována výměna pochozích ploch okolo budovy v podobě 
výměny již nevyhovujících betonových ploch za zámkovou dlažbu a úprava hrací plochy hřiště. 
V severovýchodní části hřiště, u vjezdu do objektu, vznikne zcela nová náběhová plocha 
s prvky pro potřeby hasičského sportu. Ze strany obce bude k této akci požádáno o získání 
finanční dotace z programu Národní sportovní agentury, která je připravována na začátek 
měsíce března. 
Výměna stávajícího telekomunikačního vedení za síť optickou -   Zdejší obec byla oslovena 
společností CETIN a.s. s nabídkou na modernizaci stávající a již technologicky zastaralé 
metalické telekomunikační sítě výměnou za technologii vedení prostřednictvím sítě optických 
vláken. Provedenou kontaktní akcí se zájemci o nové připojení ze strany občanů naší obce je 
společností Cetin a.s. evidován zájem 146 domácností z celkového počtu 170. Připojení všech 
domácností, které se zaregistrovaly a poskytly písemný souhlas při kontaktu se zástupci 
telekomunikační společnosti, bude provedeno bezplatně. Nová optická síť umožní občanům 
naší obce připojení k nejrychlejší internetové síti i televiznímu vysílání. Tato skutečnost si 
ovšem vyžádá také jistou dávku trpělivosti a shovívavosti k průběhu prací a to zejména těch 
v podobě vedení výkopů – ne všude lze provést výměnu pouze tzv. “profouknutím“ bez 
provedení výkopových prací. Veškeré práce byly rozvrženy do několika etap. První etapa 
modernizace by měla být zahájena v následujícím týdnu a to na ulici Na Kopci a dále pak na 
ulici Slezská. Jistě jste, vážení občané, zaznamenali, že vám v domácnostech přibyla další 
sběrná nádoba. Obec je vázána zákonnou povinností zajistit třídění odpadu rostlinného původu 
a plněním separačních cílů, které nám rovněž určuje zákonodárce, kdy jejich nesplnění je 
důvodem k udělování sankcí v podobě vysokých pokut. Na základě těchto skutečností dospělo 
zastupitelstvo naší obce k rozhodnutí o zřízení služby sběru a následnému vývozu bio odpadu, 
a to formou nádob prostřednictvím svozové společnosti v termínech stanovených ve svozovém 
kalendáři (ÚTERÝ-LICHÝ TÝDEN). Přidělení nádob bylo stanoveno dle klíče 1 nemovitost/1 
nádoba. Všechny nádoby ve vlastnictví svozové společnosti byly opatřeny evidenčním čipem. 
Po uplynutí jedné svozové sezóny budou všechna svozová data analyzována a provozní režim 
bude optimalizován na základě vyhodnocení nákladovosti této služby.  
V posledním odstavci bych vás chtěl, vážení občané, informovat o skutečnosti, jenž vyplynula 
z posledního jednání v rámci zasedání zastupitelstva naší obce: na základě výsledků ankety 
o možnosti výstavby VTE na katastru naší obce z minulého roku, bylo ze strany zastupitelstva 
přistoupeno k navazujícím společným jednáním o vzájemné spolupráci s energetickými 
společnostmi ve formě vzniku smluvního ujednání. Tento záměr, původně naplánovaný do 
programu jednání únorového zastupitelstva, byl vzhledem k závažnosti tohoto tématu a 
zejména s ohledem na skutečnost, že nebyli přítomni všichni z řad zastupitelů, po vzájemné 
dohodě přeložen k projednání na následující termín konání zastupitelstva obce. 
Vážení občané, do nadcházejících dnů s prvními přísliby jara Vám přeji hodně prosluněných 
chvil.                                   
                                                                                                             Roman Šušolík, starosta 
__________________________________________________________________________ 
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 Úhrady poplatků v roce 2025 za psa, odvod odpadních vod do obecní kanalizace, za „odpady“   
Poplatek za psa činí 100,- Kč, za odvod odpadních vod do obecní kanalizace činí 0,- Kč/osoba. 
V návaznosti na nově schválenou Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství pro rok 2025 činí poplatek 750,- Kč osoba/rok. Postup pro zaplacení tohoto 
poplatku a pro vydání svozové známky na nádoby pro komunální odpad (nálepky na popelnici): 
1, Platba bezhotovostní - elektronicky na účet Obce Rohov, číslo 1847094369/0800, Česká spořitelna, 
a.s., variabilní symbol číslo popisné, příklad – dům s č.p. 20 – variabilní symbol 20. 
2, Platba hotovostní přímo v pokladně Obecního úřadu Rohov v úřední dny (pondělí a středa 8 –17 
hod.) do 30. června 2025.      Vydání svozové známky – budou vydávány nálepky na popelnici 
s evidenčním číslem, a to pro evidenci svozových nádob OÚ Rohov i svozové firmy Marius Pedersen 
a.s..    Upozorňujeme občany, že v případě nevyzvednutí a neumístění nálepky na popelnici, 
nemusí být proveden svozovou firmou výsyp této nádoby !  
__________________________________________________________________________________
Třídění odpadů, odevzdávání odpadů a stanoviště sběrných nádob v obci Rohov: 
PLAST včetně PET lahví, TETRAPACK OBALY (nápojový karton), PAPÍR, DROBNÝ 
KOVOVÝ ODPAD-v obci sbíráme plast a PET lahve do žlutých igelitových pytlů, nápojové kartony 
do oranžových pytlů, papír do modrých pytlů, drobný kovový odpad do žlutých pytlů, které si občané 
mohou vyzvednout bezplatně v potřebném množství na OÚ Rohov. Informace o sběru a svozu jsou 
zveřejňovány v místním zpravodaji, místním rozhlase, na webových stránkách obce. V den svozu dle 
termínu sděleného OÚ je nutno vystavit igelitové pytle před rodinný nebo bytový dům. 
SKLO-v obci třídíme na bílé a barevné, odevzdáváme bílé čiré sklo do bílých zvonů a barevné sklo do 
zelených zvonů, umístěných před Domem služeb na ul. Hlavní 51 a v blízkosti  rodinných domů na ul. 
Horní.  
JEDLÉ OLEJE A TUK-v obci probíhá mobilním sběrem, kdy občané vystavují použité jedlé tuky a 
oleje z domácností do PET lahví v rámci svozu plastů. V obci je umístěna sběrná nádoba pro uložení 
těchto PET lahví (sběrné místo obce, ulice Krátká). 
BIOODPAD-v obci třídíme bioodpad do hnědých popelnic. Další bioodpad (tůje, větve, listí) lze uložit 
na přistavené traktorové vlečky, označené příslušným nápisem.  
SBĚR POUŽITÉHO TEXTILU A OŠACENÍ-v obci jsou umístěny červené kontejnery, kde mohou 
občané odevzdat použitý textil, šatstvo, sběr zajišťuje DIMATEX CS, spol. a.s.r., kontejnery jsou 
vyváženy dle potřeby. Stanoviště: parkoviště u budovy bývalého OÚ na ul. Hlavní 107 a u dětského 
hřiště na ulici Slezská.    
SBĚR  ODPADOVÉHO TEXTILU-v obci je na parkovišti vedle bývalého OÚ na ul. Hlavní 107 
umístěn jeden kontejner černé barvy s nápisem „odpadový textil“ do kterého můžou občané odevzdat 
znečištěný a mokrý textil, matrace, molitan, koberce atd.  
 ELEKTROODPAD-veškerý elektroodpad je možné odevzdávat ve sběrném místě obce, ulice Krátká. 
BATERI-odevzdávejte do krabice na chodbě obchodu potravin HRUŠKA, Dům služeb, ul. Hlavní 51.           
 ŽÁROVKY A ZÁŘIVKY-všechny typy žárovek můžete odevzdat do sběrné nádoby společnosti 
EKOLAMP, která je umístěna ve vstupní hale Obecního domu, ul. Hlavní 180 a na chodbě obchodu 
potravin HRUŠKA, Dům služeb, ul. Hlavní 51, zářivky odevzdávejte ve sběrném místě obce, ulice 
Krátká.                         
STAVEBNÍ ODPAD a demoliční odpad,  
NEBEZPEČNÝ ODPAD, OBJEMNÝ ODPAD, KOVOVÝ ODPAD - lze odevzdat ve sběrném místě 
obce, ulice Krátká.                                                        

________________________________________________________________________________ 

Ceník pro rok 2025: výše úhrady za zapojení do obecního systému pro právnické a podnikající 
fyzické osoby na základě smlouvy s obcí:  Směsný komunální odpad:  3.700,- Kč/sběrná nádoba 
(popelnice)/rok, svoz 1x za 14 dní   Plasty:   600,- Kč/odpady z obalů z plastů/celoroční využití svozu 
plastových obalů                         Sklo:   600,- Kč/odpady z obalů ze skla/celoroční využití obalů ze skla 
__________________________________________________________________________________ 
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Informace k provozu Obecního domu   
 
Přehled akcí, které se konaly v Obecním domě (OD) v průběhu roku 2024: 

Období Typ akce Místnost OD Pořadatel 
Leden Výroční schůze  

Maškarní ples 
Myslivecké hody 

sál 
sál 
sál 

SDH 
Roháček 
Myslivecký 
spolek 

Únor Ples 
Rodinná oslava 

sál 
sál     2x 

SDH 
Soukromá osoba 

Březen Rodinná oslava klubovna Soukromá osoba 
Duben - - - 
Květen Rodinná oslava  

Rodinná oslava 
klubovna 2x 
sál  

Soukromá osoba 
Soukromá osoba 

Červen Rodinná oslava  
Pohřeb 
Rodinná oslava 
Pečení koláčů 

sál   
sál    
sál     2x 
klubovna 

Soukromá osoba 
Soukromá osoba 
Soukromá osoba 
Klub seniorů 

Červenec  - - - 
Srpen Posezení pro občany, kteří pečují o místní kapli  sál Kapliční výbor 
Září Rodinná oslava sál  Soukromá osoba  
Říjen Rodinná oslava 

Rodinná oslava 
sál 
klubovna  2x 

Soukromá osoba 
Soukromá osoba 

Listopad Setkání seniorů 
Rodinná oslava 
Jarmark  

sál 
sál    2x 
sál 

Obec Rohov 
Soukromá osoba 
Roháček 

Prosinec Rodinná oslava 
Návštěva sv. Mikuláše 
Rohovský krmáš 

sál    2x 
sál 
sál 

Soukromá osoba 
Roháček 
Obec Rohov 

 
V Obecním domě se konaly v průběhu roku 2024 i jiné akce:  zkoušky dechovky Rohovanka – klubovna, 
schůzky Klubu seniorů –  klubovna, schůze SDH – zasedací místnost. 
__________________________________________________________________________________ 
Informace k provozu v obecní knihovně   

Otevírací doba : úterý od 16.00 do 17.00 hodin ! 
Služby knihovny jsou BEZPLATNÉ !  V knihovně najdete knihy z vlastního fondu a 
regionálního fondu z Okresní knihovny v Opavě, vlastní fond financuje obec Rohov. 
Regionální fond je sestavován vždy s ohledem na literární novinky a požadavky čtenářů.  
Fond knihovny obsahuje nejen knižní novinky, bestsellery, ale také klasiku pro všechny 
typy čtenářů. 

  Statistika za rok 2024:   k 31.12.2024 bylo v knihovně zapsáno 73 čtenářů, z toho 27 dětí do 15 let, 
knihovnu fyzicky navštívilo 527 návštěvníků, návštěva on-line služeb 209 osob, k dispozici  bylo 1943 
knih (z toho naučná literatura 458, krásná literatura 1411), počet výpůjček byl 650. Z regionální 
knihovny v Opavě bylo zapůjčeno během roku 321 knih (výměnných). Z rozpočtu obce bylo vyčleněno 
na nákup nových knih: 39.887 Kč. E-mail: knihovna.rohov@seznam.cz.  
Obecní knihovna poskytuje také bezplatné služby  VEŘEJNÉHO INTERNETU: každé úterý od    
16 - 17 hodin v půjčovní době knihovny.          
                                     K návštěvě knihovny Vás touto cestou srdečně zveme !    
__________________________________________________________________________________             
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Bude vás zajímat….. 
Přehled stavů odevzdaného  textilu za rok 2024 
Celkem jsou umístěny v obci Rohov 2 ks kontejnery na 
sběr textilu. Vývoz kontejnerů firmou DIMATEX CZ, 
spol. s.r.o. probíhal 2x měsíčně. Průměr vývozu z 1 ks 
kontejneru měsíčně cca 76 kg. Celkem vybráno z obou 
kontejnerů na textil za rok 2024: 3509 kg.  

 
                
Svoz plastů, nápojových kartonů, drobného kovového 
odpadu, sběr papíru a použitých jedlých tuků a olejů 
bude v obci proveden ve čtvrtek 3. dubna 2025 a ve středu 7. května 2025 ! 

Výsledek Třikrálové sbírky, konané v obci Rohov v sobotu 4. ledna 2025 
 

 vedoucí koledníci Částka  
v Kč  

1 Petra Slaninová Štěpán Komárek 
Šimon Slanina 
Stela Komárková 

11.720,-   

2 Blanka 
Lasáková 

Aneta Lasáková 
Eliška Prasková 
Filip Nevřela 

10.211,-   

3 Ellen Večerková Oliver Večerek 
Sofie Němcová 
Alžběta Halfarová 

10.550,-  

4 Jana Tvrdá František Tvrdý 
František Jurčík 
Dominik Malchar 

14.172,-  

 
 

Celkem  46.653,- 

 
__________________________________________________________________________________ 
 

Veřejné bruslení v Buly Areně v Kravařích proběhlo v sobotu 28. 12. 2024 
 

 
 

 
 

 
 

__________________________________________________________________________________ 

 

Společenská kronika 
Měsíc leden a únor 
Jubilanti -   50 let 1 žena 
                   55 let 2 ženy 
                   65 let 1 muž 
                   70 let 1 žena 
                   80 let 1 muž 
Úmrtí:   1 žena  
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Sběrná nádoba na biologický odpad – hnědá popelnice 
Od 8. dubna do 18. listopadu  2025 se budou v naši obci firmou Marius Pedersen svážet 
v čtrnáctidenní intervalech popelnice na BIO odpad. 
 Patří do ní: zbytky ovoce, zeleniny, listy a nať zeleniny, kuchyňský odpad, odpad ze zeleně 
v domácnosti, zbytky pečiva a obilovin, travní hmota, plevel, listí, jemné nebo drcené větve, 
hobliny, piliny. 
Co naopak do sběrné nádoby na biologický odpad nepatří: komunální odpad, živočišné 
zbytky (maso, kůže, kosti), exkrementy zvířat, papír, sklo, plasty, textil, kovy, nebezpečný 
odpad. 
___________________________________________________________________________
Kovy do žlutých pytlů s plastem       
 Kovové obaly bohužel často končí ve směsném komunálním (zbytkovém) odpadu. Přitom se jedná o 
snadno recyklovatelný odpad, který stačí pouze odložit na správné místo! Od roku 2015, kdy začalo 
platit v obcích v ČR povinné třídění kovových odpadů, se možnosti sběru kovových odpadů pro občany 
začaly rychle rozšiřovat. Jelikož města a obce velmi často bojují s omezenými prostory v ulicích, stále 
častěji se můžete setkat s tzv. více komoditními sběry, kdy kovy lze třídit například dohromady s plasty 
nebo nápojovými kartony. V těchto případech jsou kontejnery vždy označeny samolepkami s popisem, 
co přesně je možné do kontejneru vytřídit.  
I v naši obci je možné sbírat kovové odpady společně s plasty do žlutých pytlů. 
Jelikož jsou plasty ze žlutých pytlech dále ručně dotřiďovány podle barev a materiálů na třídicí lince, je 
relativně snadné takto dotřiďovat také další druhy odpadu, například kovy, aniž by to způsobilo vážné 
komplikace. Tento způsob sběru je nejrozumnějším způsobem, jak snížit produkci směsného 
komunálního odpadu a efektivně třídit a svážet i drobné kovy z domácností. Díky tomu se šetří prostor 
pro sběrné místo a také náklady na dopravu. Co vše tedy patří do žlutých kontejnerů: sešlápnuté PET 
lahve, obaly od pracích, čistících a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, 
fólie, sáčky, plastové tašky, balící fólie od spotřebního zboží, obaly od CD disků a další výrobky 
z plastů, nápojové plechovky a konzervy, hliníkové obaly a alobal, hliníková víčka od mléčných 
produktů, kovové zátky, tuby, kancelářské sponky a další drobné kovové odpady. Kovové obaly, stejně 
jako obaly z plastů, by neměly obsahovat zbytky potravin, nebo jiného biologického materiálu. Jakékoli 
nadměrné znečištění způsobuje při konečném ručním třídění problémy a komplikuje samotnou 
recyklaci. Do žlutých pytlů nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, obaly od 
žíravin, barev a jiných nebezpečných látek, podlahové krytiny či novodurové trubky. Nepatří tam také 
tlakové nádobky od nebezpečných látek.! Ty mohou být navíc nebezpečným odpadem. Nepatří tam ani 
tzv. těžké kovy, jako jsou například olovo nebo rtuť. Žluté pytle nejsou určeny pro sběr velkých kusů 
kovů. Ty stále patří do výkupen surovin či na sběrné dvory. Při jejich vhození do kontejneru zaberou 
uvnitř mnoho místa, zároveň hrozí jeho poškození a také poškození svozové techniky při výsypech 
těchto nádob. Více informací se dozvíte na www.XXXXXXXX.cz nebo na www.jaktridit.cz. 
                                                                                                            Má to smysl. Třiďte odpad. 
 Provozní doba sběrného místa  

Otevření sběrného místa na ulici 
Krátké je pro rok 2025 stanoveno 
na  29. 3. 2025 s pravidelným 
sobotním termínem v režimu 
každých 14 - ti dnů. 
První svoz bio odpadu proběhne 
v naší obce dne 8. dubna 2025. 
____________________________ 

 

sobota březen 29.3.    
sobota duben 12.4.  26.4.  
sobota květen 10.5.  24.5.  
sobota červen  7.6.  21.6.  
sobota červenec  5.7.  19.7.  
sobota srpen  2.8.  16.8. 30.8. 
sobota září 13.9.  27.9.  
sobota říjen 11.10. 25.10.  
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Zpráva Lukostřeleckého oddílu TJ Spartak Rohov 
Dne 7. prosince se v prostorách TJ Spartak Rohov na hřišti konal již 7. ročník tradičního Mikulášského 
turnaje v lukostřelbě. Letos se zúčastnil rekordní počet návštěvníků, celkem se sešlo  35 hostů a každý 

si mohl střelbu vyzkoušet, nakonec soutěžilo 24 střelců, což už 
bylo mírně za hranicí možností prostoru, v němž se turnaj konal. 
Samozřejmě máme radost z toho, že o turnaj je znovu takový 
zájem ale do budoucna tento problém budeme muset řešit, protože 
je to hlavně o bezpečnosti. Ted zpět k samotnému turnaji, střílelo 
se ve třech kategoriích, děti do 15 let: 6 střelců, příchozí nad 15 
let: 8 střelců a registrovaní střelci: 10 střelců. Jak je vidět, stříleli 
téměř všichni, děti i rodiče, všichni střelci do toho dali všechno, 
střílelo se v úžasné atmosféře a rozdíly byly minimální, dokonce v 
každé kategorii musela o vítězi rozhodnout až rozstřelba. Všichni 
střelci obdrželi upomínkové medaile a balíčky s drobným 
občerstvením a něčím na zub, střelci na prvních třech místech 
obdrželi medaile za umístění a ceny, které věnovala v podobě 
hodnotných balíčků Obec Rohov a Cukrovar Opava, tímto jim moc 
děkujeme, hlavně Obci Rohov, bez jejíž pomoci by se nám takové 
turnaje jen stěží podařilo uspořádat. Rozešli jsme se po 6 hodinách 
s tím, že se všichni těšíme   na další setkání s lukem.  

 
S poděkováním všem pořadatelům, hostům, střelcům a sponzorům 
 
                                                                                        Miroslav Masnica, předseda oddílu lukostřelby. 
__________________________________________________________________________________ 

  TJ SPARTAK ROHOV  -    Rozpis jarních fotbalových zápasů  
mladší přípravka                                            

 
 
 
 
 
 
 

starší přípravka 
 
 
    
 
 
  

Bolatice „B“  
 
 
 
 
 
 

 

 

  4.4.2025        16:30 KOBEŘICE ROHOV 
13.4.2025        11:15 ROHOV OLDŘIŠOV/SLUŽOVICE 
18.4.2025        17:00 CHLEBIČOV ROHOV 
29.4.2025        17:00 BOLATICE ROHOV 
  4.5.2025        11:15 ROHOV MOKRÉ LAZCE 
13.5.2025        17:00 ŠTĚPÁNKOVICE ROHOV 
28.5.2025        17:00 STRAHOVICE ROHOV 

13.4.2025         10:00 ROHOV KOBEŘICE 
17.4.2025         17:00 MOKRÉ LAZCE ROHOV 
24.4.2025         17:00 BOLATICE ROHOV 
  4.5.2025         10:00 ROHOV SFC OPAVA  “A“ 
12.5.2025         17:00 ŠTÍTINA ROHOV 
18.5.2025         10:00 ROHOV KRAVAŘE 
22.5.2025         17:00 ŠTĚPÁNKOVICE ROHOV 

29.3.2025        15:00 BOLATICE „B“ ŠTĚPÁNKOVICE 
12.4.2025        15:00 BOLATICE „B“ OLDŘIŠOV/SLUŽOVICE 
17.5.2025        15:00 BOLATICE „B“ HAŤ/DARKOVICE 
24.5.2025        15:00 BOLATICE „B“ BOHUSLAVICE/PÍŠŤ 
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Klub seniorů informuje o své činnosti za rok 2024 
Tak jako každý rok i vloni jsme svou činnost zaměřily 
hlavně na pravidelné měsíční setkávání v klubovně OÚ, 
abychom si společně připomněly a oslavily narozeniny 
našich členek a taky se pobavily a odreagovaly od 
našeho domácího stereotypu. Také každým rokem naše 
aktivity klesají a věk přibývá.  Proto se snažíme do 
našeho života vnést nejen starost a povinnost, ale i 
zábavu. I tak je ale naše činnost v klubu zaměřena 
převážně na pečení koláčů a cukroví. V květnu jsme se 
přihlásily do soutěže o nejlepší prajzský koláč. Tuto 

akci pořádala obec Vřesina. Přihlásilo se 6 seniorských klubů – z obce Vřesina, Velké Hoštice, 
Rohov, Hněvošice,  Gobe Píšť, Dobroslavice. Ochutnávka a výtěžek z prodeje koláčů byl 
hlavně   zaměřen na finanční podporu dětí v Klokánku. Vyhrál klub Velké Hoštice, ale i 
všechny ostatní kluby byly odměněny nejen pěknou finanční částkou,  i velkou nákupní taškou 
plnou potřebných surovin na další pečení sladkostí a poukaz pro všechny na dobrou kávu. 
V červnu jako každý rok jsme upekly a následně prodávaly koláče na odpust. V září se v obci 
Bělá uskutečnil 3. ročník Seniorfestu.  My jsme tam strávily 
příjemné odpoledne s pestrým programem. Na zpáteční cestě jsme 
se zastavily a trochu se zchladily v tzv. Prietznicových koupelích. 
V říjnu jsme si objednaly pobyt na 2 noci v Karlové Studánce.  
Zajely jsme na Ovčárnu, pak procházku na Barborku, abychom se 
posilnily dobrým pitím, zpátky na Ovčárnu, kde na nás čekaly 
vyhlášené borůvkové knedlíky. Dole v údolí jsme prošly lesními 
cestami, parky, navštívily jsme bazén a samozřejmě jsme navštívily 
i cukrárny. Moc jsme si ten pobyt užily. V listopadu jsme navštívily 
Muzeum Hlučínska, kde jsme si prohlédly vystavené exponáty a 
pak nám byl promítán film z dob minulých. Při vyprávění, jak se 
kdysi žilo i u nás na dědině jsme ve filmu poznali i naše rodáky. Na 
konec listopadu byl naplánován jarmark. My jsme byly osloveny, 
abychom napekly cukroví na ochutnávku i na prodej. Prodávaly jsme i zákusky, kávu i víno. 
Naše poslední akce byla na krmáš, kdy jsme napekly krmášové koláče. Po skončení mše sv. v 
kapli jsme se ještě všichni přítomní pozastavili u vánočního stromu a spolu s muzikanty jsme 
si zazpívali koledy a ochutnali nabízený svařák. Nakonec  jako každý rok chceme poděkovat 
starostovi  obce a pracovnicím OÚ za rady a vstřícné jednání.  Moc si toho vážíme a těšíme se 
v rámci našich možností na další spolupráci.                                   
                             Za klub seniorů Marta Švanová 
___________________________________________________________________________ 
  Maškarní 
ples pro děti     
   se konal   
   v neděli  
  23. února   
      2025 
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Zdarma vstupenky k zapůjčení na rok 2025  
Oznamujeme občanům, že na Obecním úřadě v Rohově jsou stejně jako v loňském roce 
k zapůjčení „čestné vstupenky“ do budov a areálů Slezského zemského muzea v Opavě. Letos 
v počtu šesti kusů. Vstupenka opravňuje k návštěvě expozic a výstav v roce 2025. Vstupenka 
je platná v těchto budovách: Historická budova SZM – Opava, Národní památník II. světové 
války – Hrabyně, Arboretum Nový dvůr – Stěbořice, Památník Petra Bezruče – Opava, Areál 
ČS Opevnění – Hlučín – Darkovičky, Srub Petra Bezruče – Ostravice. 
___________________________________________________________________________ 
 
 

 
 
 
 

 Prodej dřeva 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

 

Obec Rohov nabízí k prodeji 
vytěžené palivové dřevo 
(mix druhů, převážně třešeň)  
za cenu 600,- Kč /1 m3.    
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Okénko Mateřské školy Rohov                                                            
 
         Návštěva kaple 
         Na Tři krále jsme s dětmi navštívili místní     
         kapličku.  S doprovodem  varhan   jsme si  
         zazpívali   vánoční  koledy  a  prohlídli  si  
         betlém.  Děti  zaujal   dřevěný   betlém   a    
         andělíček,   který    po    vložení    mince,  

kýval  hlavičkou.     
                                   
 

                                              Ing. B. Bučková  
 

Dne 22.1.2025 nás navštívila paní lektorka V. 
Stoklasová s programem nazvaným „HUDEBNÍ 
DÍLNIČKA - Divoká symfonie“. Divoká symfonie je 
literárně - hudební projekt známého spisovatele Dana 
Browna. Vytvořil krásně ilustrovanou knihu textů o 
zvířatech a ke každému z nich napsal krátkou 
symfonickou skladbičku, kterou paní lektorka zvolila 
k různým aktivitám s dětmi. Základem byla nejen 
práce s poslechem, ale také hra na rytmické nástroje, 
pohybové a relaxační činnosti. 
 Tato aktivita byla hrazená z prostředků projektu 
MAP IV.     
                                                                             
                                                                                                      Anna Nevřelová, ředitelka MŠ 

 
Naše školka se 29.1.2025 proměnila v mimoní 
svět. Maškarní ples jsme zahájili přehlídkou, 
během které si děti představily své kostýmy a 
ukázaly je v celé parádě. Poté následovaly 
taneční hry, při nichž se školkou nesl smích a 
hudba. Nechyběly ani soutěže, ve kterých si malí 
Mimoňové poměřili své síly a dovednosti. 
Krmení zvířat – radost z pomoci přírodě.  
Další krásný zážitek čekal děti při krmení zvířat. 
Přinesly do školky ovoce a zeleninu, se kterými 
jsme se vydali do přírody- Děti si vyzkoušely, 

jak se o lesní zvířata v zimě starat a užily si čas venku. Byl to den plný radosti a poznání. 
                                                                                                       
 
                                                                                                                               A. Kamrádová 
___________________________________________________________________________   
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OKÉNKO  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY SUDICE 
VOLEJBALOVÝ TURNAJ ŽÁKŮ 2. STUPNĚ V SUDICÍCH 

Dne 18. prosince 2024 se v tělocvičně Základní 
školy v Sudicích uskutečnil volejbalový turnaj 
žáků 2. stupně, který přinesl nejen napínavé 
sportovní okamžiky, ale i skvělou atmosféru 
plnou fair play a nadšení. Turnaje se zúčastnily 
týmy ze tří základních škol – Píšť, Chuchelná a 
Sudice. Každý tým odehrál zápas s každým 
soupeřem, a to na dva vítězné sety hrané do 15 
bodů. Týmy byly rozmanité, ZŠ Píšť měla jeden 
smíšený tým, ZŠ Chuchelná reprezentoval jeden 
chlapecký a jeden smíšený tým a ZŠ Sudice 
bojovala se dvěma smíšenými týmy. Některé 

zápasy byly hodně vyrovnané, některé jednoznačné. První místo se podařilo vybojovat našemu 
týmu A, které ztratil pouze jeden set, a to s našim B týmem.  সহ঺঻  

Celkové hodnocení:        1.  ZŠ SUDICE A                  2.   ZŠ CHUCHELNÁ A – CHLAPCI 
                                              3.  ZŠ SUDICE B          4.  ZŠ PÍŠŤ             5. ZŠ CHUCHELNÁ B 

 
Naši školu reprezentovali:  Vít Halfar,  Eliáš Václavík,  Jakub Saidl,   Samuel Majer, Prokop 
Hartmann,  Ema Latková,  Nela Býmová,   Desirée Palombino,   Lucie Vaníčková,   Kateryna 
Omelian,  Jolana Latková  a  Nikol Černá.  
Všem děkujeme za skvělou reprezentaci školy na tomto turnaji  সহ঺঻ 
                                                                                                                    Mgr. Ondřej Pekárek  
__________________________________________________________________________________ 

Půjdem spolu do Betléma 
…a tak i žáci 2.třídy vyrazili a navštívili místní kostel svatého Jana Křtitele, což je novogotická 
trojlodní bazilika. Chtěli jsme vidět hlavně „betlém“, ale dostali jsme se i do sakristie a nakonec 
jsme vyšli po točitých schodech do věže pod zvony. Moc pěkná návštěva s výkladem paní Pavly 
Němcové.  
                                                                                                               Mgr. Jaroslava Ratajová 
__________________________________________________________________________________ 

Máme rádi psy – vzdělávací program 
V pondělí 10. února navštívili žáci 3. třídy Středisko volného času v Opavě, které nabízí řadu 
vzdělávacích akcí i programů v oblasti enviromentální výchovy.  
V programu „Máme rádi psy“ se střídal výklad lektorky s interaktivními aktivitami, které nás 
nejen pobavily, ale i „nenápadně“ poučily.  Kavalír king Charles španěl jménem Jimmy byl 
našim zvířecím parťákem po celou dobu programu. Žáci se seznámili se základní péči o psy, 
dozvěděli se o výcviku psů, komunikaci a důležitosti zodpovědného vlastnictví domácích 
mazlíčků. Pro pejska se také stali živou překážkou v realizaci ukázky cvičení. Po celou dobu 
měli také možnost být s ním v kontaktu.  
Abychom i v těchto dnech zůstali zdraví, zavítali jsme následně do solné jeskyně, kde jsme si 
užili her i zasloužené relaxace.  
 
                                                                                                                    Mgr. Kateřina Hrubá 
___________________________________________________________________________ 
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Konečné výsledky Tříkrálové sbírky 2025 
 

Celková vykoledovaná částka: 3 747 266  Kč 
Z toho část pro Hlučínsko dle určeného klíče (65 %) – 2 435 723 Kč 
Výtěžek z pokladniček: 3 667 706 Kč 
Výtěžek z online koledy: 40 350 Kč 
Výtěžek z bezhotovostních plateb: 39 210 Kč 
Výtěžek z pokladniček dle obcí: 

Z celého srdce děkujeme za vaše dary a pomoc charitnímu dílu. Velmi si vážíme 
vaší štědrosti a projevu solidarity s potřebnými. Zároveň moc děkujeme všem 
dobrovolníkům – koledníkům a koordinátorům, farnostem, městům a obcím.     
Bez této pomoci by sbírka nemohla proběhnout.  
__________________________________________________________________________________  
 
 

 
 
__________________________________________________________________________________________
___ 
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OBEC Částka   OBEC Částka 

Antošovice 
       22 009 

Kč 
 Kravaře, včetně Koutů a 

Dvořiska  
395 519 Kč 

Bělá  33 992 Kč   

Bohuslavice  171 227 Kč  Ludgeřovice    262 494 Kč 

Bolatice 
Borová 

267 264 Kč  Markvartovice  115 995 Kč 

Darkovice  107 485 Kč  Píšť  148 800 Kč 

Dolní Benešov   
Zábřeh 

227 902 Kč  Rohov  46 653 Kč 

Hať  174 904 Kč   Strahovice 69 030 Kč 

Hlučín - Bobrovníky 77 197 Kč  Sudice  48 144 Kč 

Hlučín –  
Darkovičky 

122 807 Kč  Šilheřovice  106 262 Kč 

Hlučín - město  410 350 Kč  Štěpánkovice  220 538 Kč 

Chuchelná  98 786 Kč  Třebom 14 012 Kč 

Kobeřice 226 208 Kč  Vřesina 107 256 Kč 

Kozmice 147 919 Kč   Závada  44 953 Kč 


